De-Vit, Memorie storiche di Borgomanero S. 218 Nr. 6 Auszug aus Abschrift des 18. Jh. nach F in Borgomanero = Bianchetti, L'Ossola inferiore 2, S. 106 Nr. 34. – Winkelmann, Acta 1, S. 17 Nr. 27 unvollständig aus Abschrift des 18. Jh. nach F in der Biblioteca Reale zu Turin, ms. Storia Patria 530 = Mor, Carte Valsesiane S. 47 Nr. 22.

Degano, Segreti d'Archivio Nr. 1 (Abb. von E').

Benvenuto di S. Giorgio, Historia Montisferrati, ed. Muratori, Rerum Italicarum Scriptores 23, Sp. 382 (Erwähnung mit Anführung der Zeugen). – Böhmer, Wittelsbachische Reg. S. 6. – Colombo, Documenti Nr. 70 (mit Textauszug). – Bertamini, Cronache del castello di Mattarella 1, S. 190 (Erwähnung). – Rizzi, Storia dell'Ossola S. 133. – BFW 299.

Das vorliegende Diplom wiederholt weitestgehend wortwörtlich die Urkunde Heinrichs VI. vom 21. September 1196 (Böhmer – Baaken 551, VU).

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus^a. # Regalis excellentie decet magestatem fidelium suorum desideriiis^b ac votis animum benignum clementer impendere et contra cuiuslibet malignitatis^c incursus rigore iuris benignius temperato ipsorum indempnitati providere pariter et quieti. Eapropter adtendentes multiplicia et preclara obsequia experte devotionis et constantis^d fidei, que bone memorie Reinerius^e et Ubertus^f comites de Blandrato^g imperio semper exhibuerunt, Conradum, Widonem^h, Obizonem fratres, Vbertum, Godefridumⁱ, Gozelinum^j et Ottonem^k fratres, filios predictorum comitum, quos experti sumus nichilominus paterne fidei successores, cum omnibus bonis, que inpresentiarum possident vel in futurum iustis modis poterunt obtinere, sub regalem nostram omnimodam suscipimus protectionem *. Ad instar autem dive memorie

^a danach ein Zeichen ähnlich einer con-Kürzung mit Punkt darüber B, vermutlich als Intonationsanweisung für die Vorlesung

^b fehlt er bzw. er-Kürzung BE'

^c malignantis F

^d constanciis B

^e Reynerius D'E', Raynerius F

^f Vbertus D'F

^g hier wie in der Folge stets Blandato C

^h Guidonem D'E'

ⁱ Godefredum CD'E'

^j Gorcilinum C, Gozilinum D'F, Gozellinum E'

^k Octonem C, Otonem E'

Henrici sexti illustris Romanorum imperatoris antecessoris nostri, qui prememoratis comitibus Reinerio^l et Vberto privilegium suum * dedit ipsisque omnia iura eorum, loca^m et possessiones^m pro se et ipsorum heredibus confirmavitⁿ, quod privilegium in curia nostra visum et lectum auctoritatem volumus et decernimus habere *, predictis fidelibus nostris Conrado et Vberto et reliquis prelibatis fratribus^o eorum^o comitibus de Blandrato ipsorumque heredibus * concedimus et regali confirmamus^p auctoritate^p locum Blandrate, Guilengo, Camare^q, Cerredo^r, Caualiano^s, Besenzago^t, Olegium, Medium Matrigum^u, Ganniagum^v, Rouexlate^w, Agredate^x, Yporeium^y superius et Yporeium^z inferius, Briga^{aa}, Quirezo, Caualli^{bb}, Briona^{cc}, Pedrorio, Sezianum^{dd}, Bregimam^{ee} et Rocham^{ff} de valle Sicide^{gg}, Montrigone^{hh}, Agnona, Sesioⁱⁱ cum omnibus castris et villis, territoriis ac pertinentiis eisdem comitibus aliquo modo in valle de Sicide^{jj} pertinentibus, Medolium^{kk} quoque cum omni comitatu Ozole^{ll} vallis, locum et, qui vocatur Sanctus^{mm} Georgius^{mm}, cum omni sua curte et pertinentia, Cesole, Riuamⁿⁿ, Porcilo^{oo}, Valdemax^{pp} cum omni comitatu et Maxinum^{qq} et Casamnouam, Lentam, Caspianum, Camodegiam^{rr} per omnia, sicut avus eorum comes Guido habuit et tenuit, castrum etiam Montagutum^{ss} cum omni curte eius et pertinentia

^l Reynerio *CD''E'*, Raynerio *F*

^{m-m} et possessiones, loca *C*

ⁿ fehlt *D''*

^{o-o} eorum fratribus *CD''E'F*

^{p-p} auctoritate confirmamus *E'*

^q so *C* und *VU*, Camere *BF*, Caurare *D''*, stark abgerieben, wohl Cacmere *E'*

^r so *D''F* und wohl auch, stark abgerieben, *E'* sowie *VU*, fehlt *B*, Cerredo *C*

^s Cavalliano *C*, Cavallario *D''*, Caualliano *F* und *VU*

^t so *BCF* und wohl auch, stark abgerieben, *E'*, Dezenzago *D''*, Belenzago *VU*

^u so *CF* und *VU*, Marigum *BE'*, Mattrigri *D''*

^v Gammagum *D''*, Gannagum *E'*

^w Ronexlate *D''*, Roueslate *E'*

^x Agrediate *C*, Aggredate *F*

^y so *C* und *VU*, Yporegium *B*, Ipporedium *D''*, Yuorum *E'*, Iporeum *F*

^z so *C* und *VU*, regium durch Faltung beschädigt *B*, Ipporedium *D''*, Yuorum *E'*, Iporeum *F*

^{aa} so *E'F* und *VU*, Briga mit Kürzungszeichen über *a*, *B*, durch Tintenfleck unleserlich *C*, Brigo *D''*

^{bb} Raxalle *D''*, Canali *F*

^{cc} so *CE'F* und *VU*, Briona mit Kürzungszeichen über *a*, *B*, Brona *D''*

^{dd} Sezituum *D''*

^{ee} Bregunam *D''*

^{ff} Roccam *D''*

^{gg} Sicido *D''*

^{hh} Montigrone *C*, Montrigone *D''*, Montigrone *F*

ⁱⁱ Serio *D''*

^{jj} Fiside *D''*, Ficida *E'*, Sicida *F*

^{kk} so *BE'F* und wohl auch *C*, jedoch *Med* durch Tintenfleck zerstört, *Medioc* mit Kürzungszeichen am Schluss *D''*, *Medolum* *VU*

^{ll} so *CF* und *VU*, *Ossole* *B*, *Azole* *D''*, *Osole* *E'*

^{mm-mm} verderbt, wohl scitissg mit zwei Kürzungszeichen *D''*

ⁿⁿ Ripa *C*

^{oo} Porcili *D''*

^{pp} Valdemaze *D''*

^{qq} so *BC*, *Maximom* *D''*, et *Maxinum* fehlt *E'*, *Masinum* *F*, districtu *VU*

^{rr} Caruodegran mit Kürzungszeichen am Schluss *D''*, *Camodegram* *E'*

^{ss} Monsacutum *D''*

et cum omnibus proprietatibus, quas Redulfus^{tt} de Monteacuto^{uu} ipsi comiti Guidoni dedit et quas habebat ex parte filie sue Berte^{vv} et ex parte Oddonis^{ww} viri predictae mulieris, et tota illa regalia imperatoris vel regis, que homines loci de Castano^{xx} tenent per communantiam^{yy}, et nominatim illa regalia, que homines de predicto loco Castano^{zz} tenent et ubi habent edificata molendina super ripam fluminis Ticini^{aaa}, et tota illa regalia, que homines loci de Lonate^{bbb} tenent per communantiam, et nominatim illa, que habent et tenent^{ccc} super ripam^{ddd} fluminis Ticini^{eee}, et tota illa regalia, scilicet fodrum per totum comitatum comitis prefati una cum omnibus honoribus, usibus et conditionibus, fictis, redditibus, districtis ac commendationibus, precariis, theloneis, fodris^{fff}, albergariis^{fff}, habitaculis, capellis, amisceribus, attractis et omnibus aliis honoribus et conditionibus ad supradicta loca respicientibus et cum personis omnibus^{ggg} utriusque sexus predicto comiti in prefatis locis pertinentibus nec non et omnibus arimanis^{hhh} comitis Widonisⁱⁱⁱ ubicumque manentibus, insuper cum omnibus usibus aquarum et aquarum ductibus vel decursibus, agris cultis et incultis, divisis et indivisis, ripis, rupinis, molendinis et piscationibus^{jjj} omnibusque aliis rebus ad predicta loca pertinentibus aliquo modo in integrum cum casis, sediminibus, turribus^{kkk} et omnibus edificiis^{lll}, vineis, silvis, stellareis^{mmm} ac castaneisⁿⁿⁿ cum areis earum, campis, pratis, gerbis^{ooo}, communantiis, vicinalibus, fossatis atque muris in integrum, ripam quoque Ticini^{ppp}, quam tenuit comes Wido^{qqq} a Sexto usque Cerredanum^{rrr}. Et omnia loca^{sss} superius scripta predictis fidelibus nostris * comitibus de Blandrato^{ttt} concedimus, largimur et regali auctoritate confirmamus, ut ea habeant et possideant et teneant fruanturque eis iure perpetuo; proprias proprietario iure, beneficiarias^{uuu} beneficiario iure obtineant. Ad hec adicimus indulgentes, ne prescriptiones centum annorum tam in preterito quam in futuro nec minoris temporis